
~ Gk EFEITì1 RA 06 

SAO JOÃO 
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS -
CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr°. Kairo Coelho de Sousa Correa, Secretário Municipal de Saúde, 
HOMOLOGA a referente a Tomada de Preços n° 009/2022, conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: VANESSA CAMPOS ALMEIDA - ME (HOTEL SÃO CRISTOVÃO) 
CNPJ n° 32.010.029/0001-40. 

SAÚDE 
LOTE ÚNICO - REFEIÇÕES E QUENTINHAS 

Item Descrição dos serviços / produtos Und Qtde V. Unit. Total 

1 

QUENTINHA com peso médio de 800g. 

Contendo: 1 — arroz branco ou à grega 
(apenas uma das opções) 2 — Feijão 

caseiro/tropeiro (apenas uma das opções) 
3 — Macarrão espaguete ou talharim ao 

molho (apenas uma das opções). 4 — Purê 
de batata ou pirão (apenas uma das 

opções). 5 — Carne Branca: 

aves, peixes grelhados ao molho ou 
ensopado. 

Vermelha: carne de sol, alcatra, filé de 
coxão mole grelhados, ao molho ou 

ensopado (apenas uma das opções). 
Salada: vinagrete, salada de alface, 

tomate e pepino ou maionese (apenas 
uma das opções). 

Und 400 R$16,30 R$6.520,00 

2 

REFEIÇÃO OU ALMOÇO: servido para 
uma pessoa (com serviço de buffet) prato 
servido com peso médio de 900g, tipo A la 

carte, de acordo com o cardápio abaixo: 

1 -Arroz (branco e à grega devendo 

conter no mínimo as duas opções). 

400 R$31,80 12.720,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PREz'61T= A 0~ 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS -
CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

2 -Grãos (feijão de caldo e farofa de feijão 
devendo conter no mínimo as duas 

opções). 

3 - Carnes: (aves e peixe, com seguintes 

preparos: grelhado, ao molho, strogonoff, 
ensopado, moqueca. No mínimo dois 

modos de preparo de ave ou peixe. Pode-
se oferecer outros modos de preparos). 

4 — Vermelha (carne de sol, filé, picanha, 

strogonoff, grelhado. No mínimo dois tipos 
de carne e/ou preparos. Pode-se oferecer 

outros modos de preparos. — Saladas 
diversas (vinagrete, couve-flor, mista, 
brócolis, beterraba, pepino, salpicão, 

vagem. 

No mínimo três opções. Pode-se oferecer 
outros tipos de salada. 

5 — Massas (lasanha, espaguete, capelete, 

fetuccine. No mínimo duas opções. Pode-
se outros tipos de massa. Obs. Para a 
cotação de cada refeição deverá estar 

incluso o valor do suco (290m1) ou 
refrigerante (350m1) 

TOTAL R$ 19.240,00 

São João dos Patos/M 0 de agosto de 2022 

Kairo Coei o é ousa Correa 
Secretário i if icipal de Saúde 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FAYEM 
;{+u

DIÁRIO OFICIAL, 
DOS MUNICIPIOS 
DO ESTADO DO MARANHÃO 

ANO XV 1 *Ni  2911 
ISSN 2763-860X 
SãO LUIS 
SEGUNDA * 08 DE AGOSTO DL 2022 

Índice 

p F 1,L; ,,~{

~ N PROC. ✓ ~/-- ~v4.• / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXá  
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022  

  
5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR   5 
DECRETO MUNICIPAL 11/2022 DISPÕE SOBRE A FORMA DE REALIZAÇÃO DA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA  5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA  5 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO  5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCâNTARA  6 
PORTARIA N. 405/2022, DE 05 DE AGOSTO DE 2022   6 
PORTARIA N°. 416/2022, DE 05 DE AGOSTO DE 2022.   6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  6 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 006/PE/001/2022 - SRP   6 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/PE/001/2022 - SRP  7 

"ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/PE/001/2022 - SRP   7 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 004/PE/001/2022 - SRP   8 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/PE/017/2022 - SRP   9 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 006/PE/017/2022 - SRP   10 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/PE/001/2022 - SRP   11 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°003/PE/001/2022 - SRP   11 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°01/PP-009/2021-SRP   12 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°01/PE-001/2022-SRP   15 
ATA DE REGISTRO DE PRESO N°007/PE-001/2022-SRP   15 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/PE/017/2022 - SRP   16 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/PE/017/2022 - SRP   23 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/PE/017/2022 - SRP   25 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 004/PE/017/2022 - SRP   34 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº0 01/2022   34 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022   35 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME  35 
AVISOÇDE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNCO Nº 024/2022- SRP   35 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA   35 
ADESÃO A ATA N° 003/2022 - BCB CONTRATO Nº 0803.02/2022 PROCESSO. ADMINISTRATIVO Nº 0102.01/2022   35 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NQ 016/2022 (REPETIÇÃO)   36 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022   36 
AVISO DE ERRATA. NA PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022   36 
AVISO DE ERRATA, NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A ADESÃO A ATA DE R. DE PREÇOS Nº 001/2022.   36 
EXTRATO CONTRATO N° 0507.01/2022, ADESÃO A ATA N° 003/2022 - BCB- ADESÃO A ATA DE R. DE PREÇOS Nº 001/2022  36 
EXTRATO CONTRATO N° 2806.01/2022. ADESÃO A ATA N° 004/2022 - BCB - A: ADESÃO A ATA DE R DE PREÇOS Nº 008/2021   37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS   37 

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO  37 
AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO.  37 

38 
38 
38 
38 
39 
39 
39 
39 
39 
40 
40 
40 
41 

PORTARIA/SES/MA Nº 001, DE 01 DE AGOSTO DE 2022  41 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE  42 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022   42 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022   66 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI   71 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 156/2022  
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 153/2022  
CONVOCAÇÃO DE LICITANTES PE 22/2022  
RESENHA DO CONTRATO Nº 574/2022  
RESENHA DO CONTRATO Nº 561/2022  
RESENHA DO CONTRATO Nº 562/2022  
RESENHA DO CONTRATO Nº 563/2022  
RESENHA DO CONTRATO Nº 564/2022  
RESENHA DO CONTRATO Nº 565/2022  
RESENHA DO CONTRATO Nº 566/2022  
DECRETO Nº 027, DE 04 DE AGOSTO DE 2022  
DECRETO Nº 028, DE 05 DE AGOSTO DE 2022  
PORTARIA N° 486/2022  

CERTIFlCAqO DIGITALMENTE .t.a. 



E.Ji.NI"i IUJ [,Jr iL-. ~ 

DOS MUNICIPIOS 
GKi tAAR.&PJHA,a ISSN 2763-86OX 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022   . •.   71 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2022 DO PREGÃO ELETRONICO N° 008/2022    ,  72 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2022 DO PREGÃO ELETRONICO N° 014/2022   /7 }  I  72 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022  1  72 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2022 DO PREGÃO ELETRONICO N° 007/2022    F¡  72 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022   „n,~—• ~ ^^~^ v a 72 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022   I₹ 73 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2022 DO PREGÃO ELETRÕNICO N° 021/2022   73 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022   73 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022   73 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022   74 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022   74 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022   74 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022   74 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022   75 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022   75 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2022 DO PREGÃO ELETRÕNICO N° 023/2022   75 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2022   75 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI   75 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2022 - SEMAS   75 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2022 - SEMUS   76 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2022 - SECAF  76 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE   76 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 022/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP,   76 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 023/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP,   76 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 024/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.   77 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 025/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.   77 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.   77 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. SRP.   78 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA   78 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022-DC/PMC   78 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL   78 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 015/2022   78 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 016/2022   79 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHãO   79 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 216/2022-SEMAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO N4 020/2021.   79 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 268/2022-SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021.   79 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 240/2022-SEMUS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021.   79
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 278/2022-SEMAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021.   80 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - PROCESSO ADM. Nº 080/2022.   80 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  81 
AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇO Nº, 002/2022 - CPUDP  81 
AVISO DE ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2022 - SEMUS  81

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO   81
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022-SRP   81

..EFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER  81
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022   81

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUG@NIO BARROS  81
EXTRATO DE CONTRATO 085/2022   81
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 013/2022   82
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 013/2022   82
EXTRATO DE CONTRATO 084/2022   82

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELâNDIA   82
TERMO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N,º 021/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS   82

83 

LEI Nº 239 DE 05 DE AGOSTO 2022   83
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO   90

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº: 064/2021.   90
CONTRATO Nº. 126/2022 - CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021.   90

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES    91
EXTRATO DO CONTRATO Nº 303/2022   91
EXTRATO DO CONTRATO Nº 304/2022   91 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 305/2022   91
EXTRATO DO CONTRATO Nº 309/2022   91
EXTRATO DO CONTRATO Nº 311/2022   91
EXTRATO DO CONTRATO Nº310/2022   92

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR   92
EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2022 - PA Nº 481/2022-PMM-P.E 028/2022   92

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO 

r ~L'ti'A"N..

ubrí 



u5 rU ).  4)r14. 4 - L, - 

DOS MUMICIPIOS 
çç E.'stltpCPEtD1dnN.t,ee«..... 

i ~ I i: I 
ISSN 2763-$607► 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2022 - PA Nº 481/2022-PMM-P.E N° 028/2022    92 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2022 - PA Nº 481.2022-PMM- P.A 028/2022 .*r { ~.,t,..ht:..~ .._w~ ,w...... ~. .rrwe :,t. „ 93 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2022 - PA Nº 481/2022-PMM.-P.E Nº 028/2022 — 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHãO  
PORTARIA Nº 33, DE 04 DE JULHO DE 2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSáR10 

~, . . 93 
  .. 93 

4. — — ~o .~  .. 93 
Rubrk 93 

ANALISE DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS TOMBADO SOB 0 Nº 17/2022   93 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 20/2022   94 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº. 21/2022-CPL  94 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA  94 
AVISO DE LICITAÇÃO   94 
AVISO DE LICITAÇÃO  95 
AVISO DE LICITAÇÃO   95 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  95 
EXTRATO DE CONTRATO  95 
EXTRATO DE CONTRATO  95 
PORTARIA N°171/2022   95 
PORTARIA N°172/2022   96 
PORTARIA N°174/2022   96 
PORTARIA N°175/2022   96 
PORTARIAN°176/2022   96 
PORTARIAN°177/2022   96 
PORTARIAN°178/2022   97 
PORTARIA N°179/2022   97 
PORTARIA N°180/2022   97 
PORTARIA N°181/2022   97 
PORTARIA N°182/2022   97 
PORTARIA N°183/2022   98 
PORTARIA N°184/2022   98 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII   98 
EXTRATO DE CONTRATO Nº2022295   98 
EXTRATO DE CONTRATO Nº2022296   98 
EXTRATO DE CONTRATO Nº2022297   99 
EXTRATO DE CONTRATO Nº2022298   99 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHãO   99 
DECRETO MUNICIPAL Nº 21, DE 05 DE AGOSTO DE 2022   99 
TERMO DE RETIFICAÇÃO. EXTRATO 49 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2018.   101 
EXTRATO DO 59 TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº 056/2018, 057/2018, 059/2018 E 063/2018.   101 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE   102 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) - PREGÃO PRESENCIAL: 004/2022   102 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022   104 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSáRIO   104 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2022   104 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUá   105 

CONTRATO Nº 137.2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022   105 
CONTRATO Nº 138/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022   110 
?ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022 - CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022   116 
AVISO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022 - SRP   123 
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022 - SRP   123 
AVISO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2022 - DISPENSA N° 005/2022   123 

PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOãO DO PARAíSO   124 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022   124 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022   124 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 003/2022   124 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2022   124 

PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOãO DO SOTER   124 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022   125 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022   125 

PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOãO DOS PATOS  125 

ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 031/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022 - SRP   125 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  135 

EXTRATO. TERMODE ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022   152 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS   152 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS   204 

AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022   220 

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022   220 

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022   221 

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022   222 

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022   223 



t.linr+,ia.) t!z'Ii..U'c4, , 

Qv5 tvIUNIC1PICt5 
p-,

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2022  
PREFEITURA MUNICIPAL DE São RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS  ~ 

PORTARIA Nº 371-A, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021   ib:l.~lfa .J ~:►w ~r  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE  .~ a., f~f2l~ hr.• ~ 

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 163/2022  

~.~  
rre~~ „ "•`"~ï; '~¡  'J 
- - - ~ 

 224 

225 
225 
225 

 225 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 164/2022  
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 165/2022  RubriCa

" ¡} 225 
226 

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 082/2022  226 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 083/2022  226 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 084/2022  226 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 084,01/2022  226 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 085/2022  226 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 086/2022  227 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 166/2022  227 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 167/2022  227 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 168/2022  227 
PORTARIA N° 101/2022, DE 05 DE AGOSTO DE 2022. PORTARIA N° 101/2022, DE 05 DE AGOSTO DE 2022.  227 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHãO  228 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022  228 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022  239 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022  267 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022  274 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022  280 

, AVISO DE LICITAÇÃO TP 18/2022  285 

AVISO DE LICITAÇÃO TP 19/2022  286 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHãO  286 

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 402.392.01/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 402.392/2022  286 
EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 04.13.403.01/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0413.403/2022  286 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO  286 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO.CONTRATO Nº: 109/2020.  286 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO.CONTRATO Nº: 108/2020.  287 

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 011/2022  287 

CERTIF CARO [?ICEITALEME ~ 



i>dlHKI1,i «.;lE- li;,ttt1;<, , 

DOS MIJNICIPIDS 
~s,r Tl1I"r; 1,81ifii4Jl+tA<> 

. . 
! . ..~ 1 . . 
.. 

f 
.. ..... ... . . 

~ 
. ~. ..~. ..r 

. i ; e a s 
ISSN 2763-860X 

.~ 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 
Tinta para carimbo auto entintado a base de agua na cor 
azul, frasco de 40m1. BRW 7,100000 200,00 

Item 118: Tinta para carimbo auto entintado a base de agua na cor preta, frasco de 40 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS. 
CNPJ: 14.660.324/0001-60. 
Valor Global: 1.420,00. 
Produto/Serviço Marca Val ~~~~• liLi~áiYë ̀~` "` 
Tinta para carimbo auto entintado a base de agua na cor 
preta, frasco de 40m1. BRW 7,100000 200,00 

kOLHA N' ~~r~~~ ~ 
N' PROC.Z  0 --- 

Item  119: Umedecedor em pasta para dedos atoxico 12g sem glicereina embalagem contendo 1 uid.. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS. 
CNPJ: 14.660.324/0001-60. 
Valor Global: 480,00. 
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 
Umedecedor em pasta para dedos atoxico 12g sem glicereina 
embalagem contendo 1 uid. WALEU 3,200000 150,00 

SAO JOAO DOS PATOS/MA, 26 de julho de 2022 

iro Coelho de Sousa Correa 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: c4cccd568fce0df328c234560e14b35e 

AVISO DE TERMO DE IiOvIOLOGAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS \f° 007/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a( 
autoridade competente, Srºa. Marianna Lyra da Rocha 
Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação; 
HOMOLOGA a referente a Tomada de Preços n° 007/2022, 

forme indicado no quadro abaixo, resultado da 
._. rnologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: R & R CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ 
N4 20.753.672/0001-85. 

Prestação de serviço de consultoria e assessoria educacional para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS UND QUANT. 
VALOR 

VALOR TOTAL U

1

Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviço de consultoria 
n assessoria educacional para 
atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação 

MESES 12 RS 10.000,00 Rã 120.000,00 

VALOR TOTAL RS 120.000,00 

São João dos Patos/MA, 05 de agosto de 2022 

Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 1 dfeb4 76f1 aa772 78cf663aad4444b82

AVISO I)O TERMO DI•: HOMOI..OGAÇÃO - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE TOMADA DE PREÇOS N° 

Q7912O22 - 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL i 
DE SAÚDE 

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022 

/ 
t 

~ , 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Srº. Kairo Coelho de Sousa Correa, 
Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA a referente a 
Tomada de Preços n° 009/2022, conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: VANESSA CAMPOS ALMEIDA - ME (HOTEL SÃO 
CRISTOVÃO) 
CNPJ n4 32.010.029/0001-40. 

SAÚDE 
~ LOTE ÚNICO - REFEIÇÕES E QUENTINHAS 

Item
D̀escrição dos serviços / 

rodutos 
Und Qtde V. Unit. 

(r 

Total 

~ 



iMf't~lE.' '..JrIt..:'tih. . 

DOS MUNICIRI+US 

QUENTINHA com peso 
médio de 800g. 

Contendo: 1 - arroz branco 
ou à grega (apenas uma das 
opções) 2 - Feijão 
caseiro/tropeiro (apenas uma 
das opções) 3 - Macarrão 
espaguete ou talharim ao 
molho (apenas uma das 
opções). 4 - Purê de batata 

1 
ou pirão (apenas uma das 
opções). 5 - Carne Branca: Und 400 R$ 

16,30 
R$ 
6.520,00 

aves, peixes grelhados ao 
molho ou ensopado. 

Vermelha: carne de sol, 
alcatra, filé de coxão mole 
grelhados, ao molho ou 
ensopado (apenas uma das 
opções). Salada: vinagrete, 
salada de alface, tomate e 
pepino ou maionese (apenas 
uma das opções). 

REFEIÇÃO OU 
servido para um. 

servido com pe 
900g, tipo A Ia carte, 
acordo com o ca 
abaixo: 

ess~oa~

E Li~ O1C1/1 Z~ L 
de 

dápio 

Rub íca 
r~w~w~w.L 

1 -Arroz (branco e à grega 
devendo 

conter no mínimo as duas 
opções). 

2 -Grãos (feijão de caldo e 
farofa de feijão devendo 
conter no mínimo as duas 
opções). 

R

3 - Carnes: (aves e peixe, com 
seguintes 

preparos: grelhado, ao molho, 
strogonoff, ensopado, 
moqueca. No mínimo dois 
modos de preparo de ave ou 
peixe. Pode-se oferecer 

2 outros modos de preparos). 400 3180 12.720,00 

4 - Vermelha (carne de sol, 
filé, picanha, 

strogonoff, grelhado. No 
mínimo dois tipos de carne 
e/ou preparos. Pode-se 
oferecer outros modos de 
preparos. - Saladas diversas 
(vinagrete, couve-flor, mista, 
brócolis, beterraba, pepino, 
salpicão, vagem. 

No mínimo três opções. Pode-
se oferecer outros tipos de 
salada. 

5 - Massas (lasanha, 
espaguete, capelete, 

fetuccine. No mínimo duas 
opções. Pode-se outros tipos 
de massa. Obs. Para a 
cotação de cada refeição 
deverá estar incluso o valor 
do suco (290m1) ou 
refrigerante (350m1) 

TOTAL 19.240,00 
19

São João dos Patos/MA, 05 de agosto de 2022 

Kairo Coelho de Sousa Correa 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 

Código identificador: 2ee45d491tb802ec4528771a6e9ff50e 

AVISO 1)O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SIA CRFPARIA 

MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL TOMADA DE PREÇOS N° 

009/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASS. SOCIAL 

LE1:TE :A i: GB 1 i'r ~ ~►~ r I ' III i 1 1 




